PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Положения «О выплате премий за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение»

Принято

Собранием депутатов                                                                              13 мая 2011 года

В соответствии с Областным законом от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 10 декабря 2010 года № 541-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной  службе в Ростовской области» и признании утратившими силу отдельных положений областного законодательства», постановлением Администрации Ростовской области от 4 марта 2011 № 107 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
Собрание депутатов Вареновского сельского поселения решило:

1. Утвердить Положение «О выплате премий за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение» согласно приложению.

2. С 1 января 2011года до дня вступления настоящего решения в силу выплата премии лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение» по результатам работы за год производится пропорционально отработанному времени.

3. Решение вступает в силу с 1 июля 2011 года, но не ранее дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и постоянную комиссию Собрания депутатов Вареновского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, связи с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель Лопатюк Г. В.).

Глава Вареновского

сельского поселения

С. В. Янчевский
село Вареновка
13 мая 2011 года

№ 224
Приложение

к решению Собрания депутатов

Вареновского сельского поселения

«О выплате премий за выполнение особо важных

и сложных заданий лицу, замещающему

муниципальную должность на постоянной основе

и муниципальным служащим муниципального

образования «Вареновское сельское поселение»

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования

«Вареновское сельское поселение»

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе и муниципальным служащим муниципального образования «Вареновское сельское поселение».

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

3. Ежеквартальные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2-4 статьей 19 Федерального закона от 2 марта 2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 71, пунктами 7-9 статьи  77, пунктами 4, 8 – 11 статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации.

II. Порядок выплаты ежеквартальных премий

4. Фонд для выплаты ежеквартальных премий, лицу, замещающему муниципальную должность, на постоянной основе в муниципальном образовании «Вареновское сельское поселение», муниципальным служащим Администрации Вареновского сельского поселения формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации Вареновского сельского поселения.

2) расчетный размер премиального фонда по Администрации Вареновского сельского поселения,  исходя из утвержденной штатной численности  и средней суммы премиального фонда на одну штатную единицу, сложившейся в целом по Администрации Вареновского сельского поселения,

При расчете численности должность лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании «Вареновское сельское поселение» не учитывается.

5. Расчетная сумма премиального фонда по Администрации Вареновского сельского поселения представляется на утверждение Главе Вареновского сельского поселения по окончании каждого квартала, в IV квартале - в декабре учетного периода. Глава поселения утверждает сумму премии к выплате, исходя из расчетной суммы.

6. Порядок принятия  решения о выплате премий, предусматривающие сроки подготовки соответствующих писем, проектов документов, необходимые согласования и другие процедуры, определяются представителем нанимателя.

7. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов согласно приложению к настоящему Положению.

Оценку эффективности работы муниципальных служащих и решение об установлении им конкретных коэффициентов осуществляют Глава Администрации Вареновского сельского поселения.

8. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется правовым актом Администрации Вареновского сельского поселения.

9. Выплата премий в первом, втором, третьем кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в четвертом квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

10. Ежеквартальная премия лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, устанавливается в размере средней суммы премиального фонда на одну штатную единицу, сложившейся в целом по Администрации Вареновского сельского поселения, с максимальным коэффициентом, предусмотренным настоящим Положением для оценки эффективности работы муниципальных служащих Администрации Вареновского сельского поселения.

При этом Глава Вареновского сельского поселения вправе принять решение об увеличении (уменьшении) размера ежеквартальной премии.

           III. Порядок выплаты единовременных премий

11. По результатам выполнения разовых и иных поручений муниципальным служащим при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда может выплачиваться единовременная премия.

12. Решение о выплате единовременной премии принимается Главой Вареновского сельского поселения.

Выплата установленных премий может осуществляться муниципальным служащим.

Конкретные размеры премий определяются Главой Вареновского сельского поселения органа Администрации Вареновского сельского поселения.

13. Конкретные размеры премий определяются Главой Вареновского сельского поселения, исходя из результатов деятельности и личного вклада Главы Вареновского сельского поселения и муниципальных служащих в результат работы.

         14. Решение о выплате единовременной премии оформляется распоряжением Администрации Вареновского сельского поселения.

Приложение

к Положению «О порядке  выплаты
премий за выполнение особо важных
и сложных заданий лицу, замещающему
муниципальную должность на постоянной основе
 и муниципальным служащим муниципального
образования «Вареновское сельское поселение»

Критерии
оценки эффективности работы муниципальных
служащих Вареновского сельского поселения
	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы

	1,1-1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	0,6-1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	0,3-0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	0,1-0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	При наличии дисциплинарного взыскания.